INDICAÇÃO Nº 762/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a construção de uma faixa elevada de pedestres e mais sinalização de trânsito na Avenida Marechal Castelo Branco, nas proximidades da Unimed.

JUSTIFICATIVA

O trecho tem grande movimento de veículos e muitos motoristas não respeitam os limites de velocidade, o que gera insegurança principalmente aos pedestres que encontram dificuldades de atravessar naquele local.

Sala das Sessões, 06 de Dezembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE